
 

 1

Lei nº 4.471, de 16 de dezembro de 2013. 
ANEXO 1.1 

QUADRO DE PESSOAL 
 

EMPREGOS EM COMISSÃO  

 
 

Gabinete Municipal  
 

Qtde.   Denominação Salário 
(R$) 

 
01 

 
Chefe de Gabinete  
 

 
2.461,00 

 
01 
01 
01 
01 

 
Assessor Especial de Indústria e Comércio 
Assessor Especial de Relações Públicas e Imprensa 
Assessor Especial de Planejamento Estratégico 
Assessor Especial de Defesa Civil 
 

 
 

2.461,00 

 
01 

 
Ouvidor Geral do Município 
 

 
2.461,00 

 
01 
01 
01 
01 
01 

 
Assessor de Coordenação Política  
Assessor de Geração de Renda e Empregos 
Assessor de Projetos Legislativos 
Assessor de Políticas de Prevenção e Combate aos Entorpecentes 
Assessor de Planejamento Financeiro 
 

 
 
 

1.926,00 

 
01 
01 
 

 
Supervisor de Cerimonial e Eventos 
Supervisor de Gestão de Expediente e Documentação  
 

 
678,00 
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ANEXO 1.2 

QUADRO DE PESSOAL 
 

EMPREGOS EM COMISSÃO  

 
 

Secretaria Municipal de Administração 
 

Qtde. Denominação  Salário 
(R$) 

 
01 

 
Subsecretário de Administração 
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Administração 
 

 
1.123,50 

 
01 
01 
01 
01 

 
Coordenador Geral  de Gestão de Pessoal  
Coordenador Geral  de Gestão de Bens Públicos  
Coordenador Geral  de Gestão de Licitações e Compras  
Coordenador Geral  de Gestão de Sistemas de Informática 
 

 
 

723,32 
 
 

 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
 

 
Supervisor de Folha de Pagamento 
Supervisor de Programas de Assistência aos Servidores Municipais 
Supervisor de Gestão de Contratos Administrativos 
Supervisor de Programas de Atendimento ao Cidadão 
Supervisor de Gestão de Almoxarifado  
Supervisor de Estágio e Aprendizagem Profissional 
Supervisor do Centro de Documentação Municipal 

 
 
 

678,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3

 
ANEXO 1.3 

QUADRO DE PESSOAL 
 

EMPREGOS EM COMISSÃO  

 
 

Secretaria Municipal de Agricultura 
 

Qtde. Denominação  Salário 
(R$) 

 
01 

 
Subsecretário de Agricultura 
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Agricultura 
 

 
1.123,50 

 
01 
01 
 

 
Coordenador Geral de Projetos de Desenvolvimento Agropecuário  
Coordenador Geral de Infraestrutura Rural  
 

 
723,32 

 
01 
01 
 
01 
 
 

 
Supervisor de Desenvolvimento e Melhorias das Estradas Rurais 
Supervisor da Proteção de Mananciais e Conservação das Bacias 
Hidrográficas 
Supervisor de Programas de Desenvolvimento de Agronegócios 
 

 
 

678,00 
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ANEXO 1.4 
QUADRO DE PESSOAL 

 
EMPREGOS EM COMISSÃO  

 
 

Secretaria Municipal de Assistência Social  
Qtde. Denominação       Salário 

(R$) 
 
01 

 
Subsecretário de Assistência Social 
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Assistência Social 
 

 
1.123,50 

 
01 
01 

 
Coordenador Geral de Projetos de Inclusão Social 
Coordenador Geral de Projetos de Apoio a Entidades Sociais 
 

 
723,32 

 
01 
01 
01 

 
Supervisor de Projetos de Amparo aos Portadores de Necessidades Especiais  
Supervisor de Projetos de Proteção Social Básica e Especial 
Supervisor de Projetos de Apoio à Terceira Idade 
 

 
 

678,00 
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ANEXO 1.5 

QUADRO DE PESSOAL 
 

EMPREGOS EM COMISSÃO  

 
 

 
Secretaria Municipal de Cultura  

 
Qtde.   Denominação Salário 

(R$) 
 
01 

 
Subsecretário de Cultura  
 

 
1.926,00 

 
01 
 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Cultura 
 

 
1.123,50 

 
01 
01 
01 

 
Coordenador Geral de Gestão e Desenvolvimento da Cultura 
Coordenador Geral de Eventos Culturais 
Coordenador Geral de Comunicação Social 
 

 
723,32 

 
01 
01 
01 
 

 
Supervisor da Memória e Patrimônio Histórico e Cultural  
Supervisor de Infraestrutura e Equipamentos Culturais 
Supervisor de Formação e Fomento Cultural 
 
 

 
678,00 
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ANEXO 1.6 

QUADRO DE PESSOAL 
 

EMPREGOS EM COMISSÃO  
 

 
Secretaria Municipal de Educação  

Qtde. Denominação       Salário 
(R$) 

 
01 

 
Subsecretário de Educação  
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Educação  
 

 
1.123,50 

 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 

 
Coordenador Geral de Gestão e Desenvolvimento do Ensino Profissionalizante 
Coordenador Geral de Projetos de Educação Ambiental 
Coordenador Geral de Projetos de Educação Infantil 
Coordenador Geral de Projetos de Ensino Fundamental 
Coordenador Geral de Projetos de Desenvolvimento da Qualidade de Ensino 
Coordenador Geral de Comunicação Social da Secretaria de Educação 
Coordenador Geral de Gestão e Desenvolvimento de Atividades Educacionais 
 

 
 

723,32 

 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 

 
Supervisor do Transporte Escolar 
Supervisor de Creches Municipais 
Supervisor de Pré-escolas Municipais 
Supervisor de Compras Escolares 
Supervisor da Merenda Escolar 
Supervisor das Bibliotecas Municipais 
Supervisor de Gestão de Eventos Educacionais 

 
 
 

678,00 
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ANEXO 1.7 
QUADRO DE PESSOAL 

 
EMPREGOS EM COMISSÃO  

 
 
 

Secretaria Municipal de Esportes  
Qtde. Denominação       Salário 
 
01 

 
Subsecretário de Esportes 
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Esportes 
 

 
1.123,50 

 
01 
01 
01 

 
Coordenador Geral de Projetos Esportivos e Competições 
Coordenador Geral de Programas de Infraestrutura Esportiva 
Coordenador Geral de Eventos Esportivos 
 

 
723,32 

 
01 
01 
01 
01 
01 

 
Supervisor de Projetos de Iniciação nos Esportes 
Supervisor de Projetos de Atividade Física Comunitária 
Supervisor de Gestão de Quadras e Complexos Poliesportivos 
Supervisor de Gestão de Esporte Amador 
Supervisor de Gestão de Esporte Profissional 
 

 
 

678,00 
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ANEXO 1.8 
QUADRO DE PESSOAL 

 
EMPREGOS EM COMISSÃO  

 

 
Secretaria Municipal da Fazenda 

Qtde. Denominação       Salário 
 
01 

 
Subsecretário da Fazenda 
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria da Fazenda 
 

 
1.123,50 

 
01 
01 

 
Coordenador Geral de Desenvolvimento da Fiscalização Tributária 
Coordenador Geral de Desenvolvimento da Gestão Contábil 
 

 
723,32 

 
01 
01 
01 
01 
01 
01 

 
Supervisor de Gestão Financeira 
Supervisor de Gestão Orçamentária 
Supervisor de Gestão da Dívida Ativa 
Supervisor de Gestão do Cadastro Imobiliário 
Supervisor de Gestão do Cadastro Fiscal 
Supervisor de Projetos para o Desenvolvimento Econômico do Município 
 

 
678,00 
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ANEXO 1.9 

QUADRO DE PESSOAL 
 

EMPREGOS EM COMISSÃO  

 
 

Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania 
Qtde. Denominação       Salário 
 
01 

 
Subsecretário de Justiça e Cidadania 
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Justiça e Cidadania 
 

 
1.123,50 

 
01 

 
Coordenador Geral de Políticas de Proteção dos Direitos do Consumidor 
 

 
723,32 

 
01 
 

 
Supervisor de Gestão Documental e Atendimento ao Munícipe 
 

 
678,00 
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ANEXO 1.10 

QUADRO DE PESSOAL 
 

EMPREGOS EM COMISSÃO  
 
 
 
 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
 

Qtde. Denominação  Salário 
(R$) 

 
01 

 
Subsecretário do Meio Ambiente 
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Meio Ambiente 
 

 
1.123,50 

 
01 
01 
 

 
Coordenador Geral de Projetos Ambientais  
Coordenador Geral de Educação e Normatização Ambiental  
 

 
723,32 

 
01 
01 
 
 
 

 
Supervisor de Preservação Ambiental 
Supervisor de Projetos e Licenciamento Ambiental 
 

 
678,00 
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ANEXO 1.11 
QUADRO DE PESSOAL 

 
EMPREGOS EM COMISSÃO  

 
 

 
Secretaria Municipal de Planejamento, Coordenação e Habitação 

Qtde. Denominação       Salário 
(R$) 

 
01 

 
Subsecretário de Planejamento, Coordenação e Habitação 
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Planejamento, Coordenação e 
Habitação 
 

 
1.123,50 

 
01 
01 

 
Coordenador Geral de Políticas para Desenvolvimento Urbano  
Coordenador Geral de Programas Habitacionais 
 

 
723,32 

 
01 
01 
01 
 

 
Supervisor de Projetos de Regularização de Áreas 
Supervisor de Gestão de Fiscalização Urbana 
Supervisor de Projetos para Recuperação de Próprios Municipais 
 

 
678,00 
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ANEXO 1.12 
QUADRO DE PESSOAL 

 
EMPREGOS EM COMISSÃO  

 
 

Secretaria Municipal de Relações Institucionais 
 

 
Qtde. 

 
Denominação       
 

Salário 
(R$) 

 
01 

 
Subsecretário de Relações Institucionais 
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Relações Institucionais 
 

 
1.123,50 

 
01 

 
Coordenador Geral de Informações aos Órgãos Fiscalizadores 

 
723,32 

 
01 

 
Supervisor de Projetos na Área de Convênios Públicos 

 
678,00 
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ANEXO 1.13 
QUADRO DE PESSOAL 

 
EMPREGOS EM COMISSÃO  

 
 

Secretaria Municipal de Saúde 
Qtde. Denominação  Salário 

(R$) 
 
01 

 
Subsecretário de Saúde 
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Saúde 
 

 
1.123,50 

 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 

 
Coordenador Geral de Serviços Médicos 
Coordenador Geral de Serviços de Enfermagem 
Coordenador Geral de Serviços Odontológicos 
Coordenador Geral de Serviços Farmacêuticos 
Coordenador Geral de Projetos de Educação em Saúde 
Coordenador Geral de Gestão e Desenvolvimento de Auditoria Médica 
Coordenador Geral de Políticas de Saúde Coletiva 
Coordenador Geral de Comunicação Social da Secretaria de Saúde 
Coordenador Geral de Assistência Médica Especializada - AME  
Coordenador Geral de Compras na Área da Saúde 
Coordenador Geral de PSM 
Coordenador dos Serviços Médicos do SAMU 

 
 
 
 
 
 

723,32 

 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 

 
Supervisor da Vigilância Epidemiológica 
Supervisor da Vigilância Sanitária 
Supervisor de Unidade de Avaliação e Controle 
Supervisor de Saúde do Trabalhador 
Supervisor de Gestão de Viaturas 
Supervisor de Gestão de Postos de Saúde 
Supervisor de Sistemas de Informação 
Supervisor da Equipe de Enfermagem do PSM 
Supervisor da Equipe de Enfermagem do SAMU 
Supervisor Médico do PSM 

 
 
 

678,00 
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ANEXO 1.14 

QUADRO DE PESSOAL 
 

EMPREGOS EM COMISSÃO  

 
 

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 
Qtde. Denominação       Salário 

(R$) 
 
01 

 
Subsecretário de Serviços Urbanos 
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Serviços Urbanos 
 

 
1.123,50 

 
01 
01 
01 
01 
01 
 

 
Coordenador Geral do Trânsito Municipal 
Coordenador Geral da Limpeza Pública 
Coordenador Geral de Parques Públicos 
Coordenador Geral de Comunicação Social da Secretaria de Serviços Urbanos 
Coordenador Geral de Projetos de Desenvolvimento da Iluminação Pública 
 

 
 

723,32 

 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
 

 
Supervisor de Gestão das Praças Públicas  
Supervisor de Gestão do Mercado Municipal 
Supervisor de Gestão dos Velórios e Cemitérios Municipais 
Supervisor de Gestão de Jardinagem e Arborização 
Supervisor de Gestão e Desenvolvimento da Fiscalização do Trânsito 
Supervisor de Gestão dos Transportes  
Supervisor de Gestão da Fiscalização de Posturas 
Supervisor de Gestão das Feiras Livres 
 

 
 
 

678,00 
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ANEXO 1.15 

QUADRO DE PESSOAL 
 

EMPREGOS EM COMISSÃO  

 
 

Secretaria Municipal de Turismo  
 

Qtde. Denominação       Salário 
(R$) 

 
01 

 
Subsecretário de Turismo  
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Turismo  
 

 
1.123,50 

 
01 
01 
01 
01 

 
Supervisor de Projetos de Lazer e Recreação 
Supervisor de Gestão do Recinto de Exposições Municipal 
Supervisor de Infraestrutura de Turismo 
Supervisor de Eventos de Turismo 
 

 
 

678,00 
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ANEXO 1.16 

QUADRO DE PESSOAL 
 

EMPREGOS EM COMISSÃO  

 
 

Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas 
Qtde. Denominação       Salário 

(R$) 
 
01 

 
Subsecretário de Viação e Obras Públicas 
 

 
1.926,00 

 
01 

 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Viação e Obras Públicas 
 

 
1.123,50 

 
01 
01 
01 
01 

 
Coordenador Geral de Obras Públicas 
Coordenador Geral de Projetos de Pavimentação 
Coordenador Geral de Projetos de Infraestrutura Urbana 
Coordenador Geral de Comunicação Social da Secretaria de Viação e Obras 
 

 
 

723,32 

 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
 

 
Supervisor de Gestão de Veículos Leves e Pesados 
Supervisor de Gestão de Equipamentos e Peças 
Supervisor de Gestão de Materiais para Obras Públicas 
Supervisor da Usina de Asfalto 
Supervisor de Gestão de Combustíveis e Lubrificantes 
Supervisor de Gestão e Desenvolvimento de Drenagem Urbana 
Supervisor de Gestão e Desenvolvimento de Calçamento Urbano 
 

 
 
 

678,00 
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