

Lei nº 4.471, de 16 de dezembro de 2013.

ANEXO 1.1 QUADRO DE PESSOAL

	Gabinete Municipal		
Qtde.	Denominação	Salário (R\$)	
01	Chefe de Gabinete	2.461,00	
01 01 01 01	Assessor Especial de Indústria e Comércio Assessor Especial de Relações Públicas e Imprensa Assessor Especial de Planejamento Estratégico Assessor Especial de Defesa Civil	2.461,00	
01	Ouvidor Geral do Município	2.461,00	
01 01 01 01 01	Assessor de Coordenação Política Assessor de Geração de Renda e Empregos Assessor de Projetos Legislativos Assessor de Políticas de Prevenção e Combate aos Entorpecentes Assessor de Planejamento Financeiro	1.926,00	
01 01	Supervisor de Cerimonial e Eventos Supervisor de Gestão de Expediente e Documentação	678,00	



ANEXO 1.2 QUADRO DE PESSOAL

Secretaria Municipal de Administração		
Qtde.	Denominação	Salário (R\$)
01	Subsecretário de Administração	1.926,00
01	Chefe de Gabinete da Secretaria de Administração	1.123,50
01 01 01 01	Coordenador Geral de Gestão de Pessoal Coordenador Geral de Gestão de Bens Públicos Coordenador Geral de Gestão de Licitações e Compras Coordenador Geral de Gestão de Sistemas de Informática	723,32
01 01 01 01 01 01 01	Supervisor de Folha de Pagamento Supervisor de Programas de Assistência aos Servidores Municipais Supervisor de Gestão de Contratos Administrativos Supervisor de Programas de Atendimento ao Cidadão Supervisor de Gestão de Almoxarifado Supervisor de Estágio e Aprendizagem Profissional Supervisor do Centro de Documentação Municipal	678,00



ANEXO 1.3 QUADRO DE PESSOAL

Secretaria Municipal de Agricultura		
Qtde.	Denominação	Salário (R\$)
01	Subsecretário de Agricultura	1.926,00
01	Chefe de Gabinete da Secretaria de Agricultura	1.123,50
01 01	Coordenador Geral de Projetos de Desenvolvimento Agropecuário Coordenador Geral de Infraestrutura Rural	723,32
01 01 01	Supervisor de Desenvolvimento e Melhorias das Estradas Rurais Supervisor da Proteção de Mananciais e Conservação das Bacias Hidrográficas Supervisor de Programas de Desenvolvimento de Agronegócios	678,00



ANEXO 1.4 QUADRO DE PESSOAL

Secretaria Municipal de Assistência Social		
Qtde.	Denominação	Salário (R\$)
01	Subsecretário de Assistência Social	1.926,00
01	Chefe de Gabinete da Secretaria de Assistência Social	1.123,50
01 01	Coordenador Geral de Projetos de Inclusão Social Coordenador Geral de Projetos de Apoio a Entidades Sociais	723,32
01 01 01	Supervisor de Projetos de Amparo aos Portadores de Necessidades Especiais Supervisor de Projetos de Proteção Social Básica e Especial Supervisor de Projetos de Apoio à Terceira Idade	678,00



ANEXO 1.5 QUADRO DE PESSOAL

Secretaria Municipal de Cultura		
Qtde.	Denominação	Salário (R\$)
01	Subsecretário de Cultura	1.926,00
01	Chefe de Gabinete da Secretaria de Cultura	1.123,50
01 01 01	Coordenador Geral de Gestão e Desenvolvimento da Cultura Coordenador Geral de Eventos Culturais Coordenador Geral de Comunicação Social	723,32
01 01 01	Supervisor da Memória e Patrimônio Histórico e Cultural Supervisor de Infraestrutura e Equipamentos Culturais Supervisor de Formação e Fomento Cultural	678,00



ANEXO 1.6 QUADRO DE PESSOAL

Secretaria Municipal de Educação		
Qtde.	Denominação	Salário (R\$)
01	Subsecretário de Educação	1.926,00
01	Chefe de Gabinete da Educação	1.123,50
01 01 01 01 01 01	Coordenador Geral de Gestão e Desenvolvimento do Ensino Profissionalizante Coordenador Geral de Projetos de Educação Ambiental Coordenador Geral de Projetos de Educação Infantil Coordenador Geral de Projetos de Ensino Fundamental Coordenador Geral de Projetos de Desenvolvimento da Qualidade de Ensino Coordenador Geral de Comunicação Social da Secretaria de Educação Coordenador Geral de Gestão e Desenvolvimento de Atividades Educacionais	723,32
01 01 01 01 01 01	Supervisor do Transporte Escolar Supervisor de Creches Municipais Supervisor de Pré-escolas Municipais Supervisor de Compras Escolares Supervisor da Merenda Escolar Supervisor das Bibliotecas Municipais Supervisor de Gestão de Eventos Educacionais	678,00



ANEXO 1.7 QUADRO DE PESSOAL

Secretaria Municipal de Esportes		
Qtde.	Denominação	Salário
01	Subsecretário de Esportes	1.926,00
01	Chefe de Gabinete da Secretaria de Esportes	1.123,50
01 01 01	Coordenador Geral de Projetos Esportivos e Competições Coordenador Geral de Programas de Infraestrutura Esportiva Coordenador Geral de Eventos Esportivos	723,32
01 01 01 01 01	Supervisor de Projetos de Iniciação nos Esportes Supervisor de Projetos de Atividade Física Comunitária Supervisor de Gestão de Quadras e Complexos Poliesportivos Supervisor de Gestão de Esporte Amador Supervisor de Gestão de Esporte Profissional	678,00



ANEXO 1.8 QUADRO DE PESSOAL

	Secretaria Municipal da Fazenda		
Qtde.	Denominação	Salário	
01	Subsecretário da Fazenda	1.926,00	
01	Chefe de Gabinete da Secretaria da Fazenda	1.123,50	
01 01	Coordenador Geral de Desenvolvimento da Fiscalização Tributária Coordenador Geral de Desenvolvimento da Gestão Contábil	723,32	
01 01 01 01 01 01	Supervisor de Gestão Financeira Supervisor de Gestão Orçamentária Supervisor de Gestão da Dívida Ativa Supervisor de Gestão do Cadastro Imobiliário Supervisor de Gestão do Cadastro Fiscal Supervisor de Projetos para o Desenvolvimento Econômico do Município	678,00	



ANEXO 1.9 QUADRO DE PESSOAL

Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania			
Qtde.	Denominação	Salário	
01	Subsecretário de Justiça e Cidadania	1.926,00	
01	Chefe de Gabinete da Secretaria de Justiça e Cidadania	1.123,50	
01	Coordenador Geral de Políticas de Proteção dos Direitos do Consumidor	723,32	
01	Supervisor de Gestão Documental e Atendimento ao Munícipe	678,00	



ANEXO 1.10 QUADRO DE PESSOAL

Secretaria Municipal de Meio Ambiente		
Qtde.	Denominação	Salário (R\$)
01	Subsecretário do Meio Ambiente	1.926,00
01	Chefe de Gabinete da Secretaria de Meio Ambiente	1.123,50
01 01	Coordenador Geral de Projetos Ambientais Coordenador Geral de Educação e Normatização Ambiental	723,32
01 01	Supervisor de Preservação Ambiental Supervisor de Projetos e Licenciamento Ambiental	678,00



ANEXO 1.11 QUADRO DE PESSOAL

Secretaria Municipal de Planejamento, Coordenação e Habitação		
Qtde.	Denominação	Salário (R\$)
01	Subsecretário de Planejamento, Coordenação e Habitação	1.926,00
01	Chefe de Gabinete da Secretaria de Planejamento, Coordenação e Habitação	1.123,50
01 01	Coordenador Geral de Políticas para Desenvolvimento Urbano Coordenador Geral de Programas Habitacionais	723,32
01 01 01	Supervisor de Projetos de Regularização de Áreas Supervisor de Gestão de Fiscalização Urbana Supervisor de Projetos para Recuperação de Próprios Municipais	678,00



ANEXO 1.12 QUADRO DE PESSOAL

Secretaria Municipal de Relações Institucionais		
Qtde.	Denominação	Salário (R\$)
01	Subsecretário de Relações Institucionais	1.926,00
01	Chefe de Gabinete da Secretaria de Relações Institucionais	1.123,50
01	Coordenador Geral de Informações aos Órgãos Fiscalizadores	723,32
01	Supervisor de Projetos na Área de Convênios Públicos	678,00



ANEXO 1.13 QUADRO DE PESSOAL

Secretaria Municipal de Saúde				
Qtde.	Denominação	Salário (R\$)		
01	Subsecretário de Saúde	1.926,00		
01	Chefe de Gabinete da Secretaria de Saúde	1.123,50		
01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01	Coordenador Geral de Serviços Médicos Coordenador Geral de Serviços de Enfermagem Coordenador Geral de Serviços Odontológicos Coordenador Geral de Serviços Farmacêuticos Coordenador Geral de Projetos de Educação em Saúde Coordenador Geral de Gestão e Desenvolvimento de Auditoria Médica Coordenador Geral de Políticas de Saúde Coletiva Coordenador Geral de Comunicação Social da Secretaria de Saúde Coordenador Geral de Assistência Médica Especializada - AME Coordenador Geral de Compras na Área da Saúde Coordenador Geral de PSM Coordenador dos Serviços Médicos do SAMU	723,32		
01 01 01 01 01 01 01 01 01 01	Supervisor da Vigilância Epidemiológica Supervisor da Vigilância Sanitária Supervisor de Unidade de Avaliação e Controle Supervisor de Saúde do Trabalhador Supervisor de Gestão de Viaturas Supervisor de Gestão de Postos de Saúde Supervisor de Sistemas de Informação Supervisor da Equipe de Enfermagem do PSM Supervisor da Equipe de Enfermagem do SAMU Supervisor Médico do PSM	678,00		



ANEXO 1.14 QUADRO DE PESSOAL

	Secretaria Municipal de Serviços Urbanos	
Qtde.	Denominação	Salário (R\$)
01	Subsecretário de Serviços Urbanos	1.926,00
01	Chefe de Gabinete da Secretaria de Serviços Urbanos	1.123,50
01 01 01 01 01	Coordenador Geral do Trânsito Municipal Coordenador Geral da Limpeza Pública Coordenador Geral de Parques Públicos Coordenador Geral de Comunicação Social da Secretaria de Serviços Urbanos Coordenador Geral de Projetos de Desenvolvimento da Iluminação Pública	723,32
01 01 01 01 01 01 01	Supervisor de Gestão das Praças Públicas Supervisor de Gestão do Mercado Municipal Supervisor de Gestão dos Velórios e Cemitérios Municipais Supervisor de Gestão de Jardinagem e Arborização Supervisor de Gestão e Desenvolvimento da Fiscalização do Trânsito Supervisor de Gestão dos Transportes Supervisor de Gestão da Fiscalização de Posturas Supervisor de Gestão das Feiras Livres	678,00



ANEXO 1.15 QUADRO DE PESSOAL

Secretaria Municipal de Turismo				
Qtde.	Denominação	Salário (R\$)		
01	Subsecretário de Turismo	1.926,00		
01	Chefe de Gabinete da Secretaria de Turismo	1.123,50		
01 01 01 01	Supervisor de Projetos de Lazer e Recreação Supervisor de Gestão do Recinto de Exposições Municipal Supervisor de Infraestrutura de Turismo Supervisor de Eventos de Turismo	678,00		



ANEXO 1.16 QUADRO DE PESSOAL

Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas				
Qtde.	Denominação	Salário (R\$)		
01	Subsecretário de Viação e Obras Públicas	1.926,00		
01	Chefe de Gabinete da Secretaria de Viação e Obras Públicas	1.123,50		
01 01 01 01	Coordenador Geral de Obras Públicas Coordenador Geral de Projetos de Pavimentação Coordenador Geral de Projetos de Infraestrutura Urbana Coordenador Geral de Comunicação Social da Secretaria de Viação e Obras	723,32		
01 01 01 01 01 01 01	Supervisor de Gestão de Veículos Leves e Pesados Supervisor de Gestão de Equipamentos e Peças Supervisor de Gestão de Materiais para Obras Públicas Supervisor da Usina de Asfalto Supervisor de Gestão de Combustíveis e Lubrificantes Supervisor de Gestão e Desenvolvimento de Drenagem Urbana Supervisor de Gestão e Desenvolvimento de Calçamento Urbano	678,00		



